III - proposições e assuntos que concorram para

aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissões:
(...)

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais), a ser coberto por recursos

remanescentes do superavit financeiro apurado cm balanço patrimonial do exercício de 2021.

O Projeto de Lei (PL) 055/2022 tem por finalidade possibilitar a contratação de empresa

especializada em lama asfiíltica do tipo Faixa III (SICRO-DNIT), que inclui o fornecimento de